HERACLITUS Imp. rebus in Perside feliciter confectis, de h. H. bernis delibetans. triduo exercitum iustravit, aperitque postea involatis Dei Evangelis, invenit sibi mandari, ut in Albania hylaret. *Cedrenus.*

ANDRONICO SENIORI Imp. aperto Pfalterio dubitationum suarum explicatione quaerenti, statim oblatus est versus primus: Dum discernit caelestis Reges super eam, nive dealbabanur in Selmon. Unde cum intellexisset, omnia, quæ in illa perturbatione fierent, à Deo decreta esse, Andronicum nepotem statim ad reconciliationem, & pacta priora provocavit, pacemque spectavit. *Greg. lib. 8.*

Lanfranci in Cadomeni cenobio auditor Gundalphus, cum condicpuli ludendo dicerent, Experiamur revolutione soliorum (librum Evangeliorum forte in manibus habebant) quis nostrum futurum sit episcopus, quis abbas, & c. Gundalphus invenit locum, Fidelis servus, & prudens, quem Dominus constituit super familiam suam. Valeret verò, Serve bone, & fidelis, intra in gaudium Domini tui. Tertio autem in minus gratum locum incidente, exortus est cachimus. Cujus causam ubi Lan-

francus, Cantuariensis postea episcopus factus cognovit, **A** Gundalphum episcopum. Walterum Abbatem, tertium verò, fordidæ artis hominem futurum prædixit. Cui interpretationi paulo post respondit eorum. *Ranalphus lib. 7. cap. 6. Polychronici.*

Cum quidam amicus Hier. Cardanum Mediolanensem medicum rogaret, si quid secreti haberet ad urinam retentam, id ut sibi communicaret: anxius quid ageret, Deo se commendavit. Et aperto sacro libro hæc verborum series ex Hieremia occurrit: Hæc dicit Dominus, sic dices ad eum: Ecce quos ædificavi, ego destruo, & quos plantavi, ego excello, & universam terram hanc. Et tu quærri tibi grandia? noli quærere, quia ego adducam malum super omnem terram, ait Dominus: & dabo tibianimum tuam in salutem in omnibus locis, ad quæcumque pertereris. Multa talia ad amicum occurserunt quaerenti. Ob id igitur exterræfactus, cum calamum sumpserit, ut ad illum scriberet, desit. Ac æger tertio die mortuus est. Ad quem si accessisset, maxima cum infamia secretum palam factum esset. *Card. de Rer. var. l. 14. c. 68.*

B VERBORUM SACRORUM AUDITIO DIVINA.

CLODOVEUS Francorum rex contra Alaricum Vestgothorum regem Ariam movens, cum per agrum Turonensem iter faceret, missos aliquot suorum ad D. Martinum sanum, atrendere iussit, num auspiciam aliquid victoriæ cererent, ac datis numeribus, quo offerret, dixit: Si tibi, Domine, cordi est, ut ego hanc gentem impiam, & nomini tuo inimicam ulciscar, fac, ut signum aliquid tuc eluceat voluntatis. Nuncios verò, qui misierant Basilicam inuentes, primicerium intonantem hanc antiphonam audierunt: Præcinxilii me, Domine, virtute ad bellum, & supplantasti insurgentes in me subtus me, & inimicorum meorum mihi dedisti dorsum, & odientes me disperdidisti, idque per solutis donis, regi ipsi renunciarunt. Cum autem lætus ille propterea, motis castris, ad Digennam amnem pervenisset, ac flumini, magno forte effluo imbre tumescenti, exercitum abicere pertemisset, per noctem supplex Deum oravit, ut vadum sibi ad traieciendum illum ostenderet, ac postmodum eorum transiret. Castris inde ad Pictavorum oppidum positus, pharum igneam sibi vidit visum esse ad se basilica S. Hilarii venientem: ex qua intellexit, se lumine S. Hilarii hereticorum acies, quae illi verbo didicerat, dissipatorem armis quam obrem, ne quid inde à milite repererit, edixit. Acies inde in campo Vodiadensi, decem ab urbe millibus passuum utrimque instruxit, strenue concurrerunt, & post duobus aliquot horarum pugnam, tandem Gothis in fugam convulsis, Franci superiores fuerunt. Inter cæteros, quos prælii impetus percussit, ipse Alaricus rex occidit. Amalaricus Alarici filius puer, rebus Galliae deploratis, in Hispaniam se proripuit. Gothi, Gifalrico, sive Gifaleuco Alarici notho sublecto, ad regni defensionem se contulerunt. Theodorici Clodovei filius iussu patris ad urbes Gothicas expugnandas profectus, Tholosam regni caput, subitò in ditonem cum omnibus regis thesauris adduxit. *Sig. lib. 16. Imp. occid.*

B. ANTONIUS monachorum pater, ex evangelica lectione, cui forte supervenerat, admonitus fuit, tanquam sibi diceret, quod legebat: Vade, vende omnia, quæ habes, & da pauperibus, & habebis thesaurum in caelis: & veni, sequere me. **D** Et tali oraculo confestim ad Deum conversus est. *Aug. lib. 8. Confessionum c. 17.*

S. FRANCISCUS Minorum pater, & Institutor, cum illud ex Evangelio audivisset, nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris, neque duas tunicas, neque calcemate: eam regulam servare proposuit. Inque detractis calcis, & unica contentus tunicis, adfectis duodecim foetis ordinum Minorum instituit. *Breviar. Romanum 4. Oblib.*

ROMANUS DIOGENES Imp. contra Azanem Sultanum succiperat expeditionem. Byennius dux, hostium multitudine pressus ab Imperatore subsidium petit. Imperator hostium potentiam ignorans, Byennii formidinem reprehendit. Tum verò sacerdos Evangelium forte legebat, ac casu hæc verba dicebat: Si me persequuti fuerint, persequentur & vos. Simul emisit magistrum Nicephorum Basilicium cum parte militum: qui ab hostibus vivus captus est, neque ita diu post Imp. ipse in Azanis potestatem vivus venit. *Culp. A. D.*

PETRUS BEMBUS Venetus, post prima studia animam ad Remp. suavi amicum addecerat. Sed cum invita Minerva id faceret, Deum rogavit, ut sibi vite genus conveniens offer-

deret. Itaque cum eo die sacris interesset, & in Evangelio, quod extra ordinem tunc legebatur, hæc verba audivisset, Petre, scio quære me: tanquam oraculo accepto, Christum vivit volens, Curiam Romanam relicta Republica sequi coepit, donec ad Cardinalatum ascendit: vir in Latina, & Hætrusca lingua aliqui maximus. *Garinb. in vitis Pontificum.*

VERBORUM SACRORUM RECITATIO, PRONUNCIATIO DIVINA.

DEUTERIUS Ariariorum Episcopus, cum Barbam quandam sacro fonte inficeret, ac ritu Ariariorum diceret: In nomine Patris per Filium in Spiritu Sancto, repente aqua ipsa exaruit. Quare Barbas exanimatus fugam arripuit, ac miram speciem oculis ostentatam, obvius omnibus declaravit, an. 510. *Sig. l. 16. Imp. Occid.*

HILDEBRANDUS in Franciam à Victore II. Pp. legatus, graves adversus Simoniacos, & Nicolaitas anno 1055. exercuit quaestiones: cumque sex Episcopos horum criminum manifestos damnasset, Ebronensem Archiepiscopum simonia reum impudenter inficiantem, quem testibus coarguere non poterat, arte convicit: quemadmodum eum sibi narrafit Petrus Damiani memorie prodidit. Etenim in conspectu multorum: **F** Agedum, inquit, quando te infontem hujus criminis iactas, ad nosam expiandam pronuncia, Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto. Tum Episcopus ratus se eo dicto gravioris periculi iudicium omne declinaturum, pronunciate instituit, ac Gloria Patri, & Filio dixit: Spiritui sancto, quamquam sæpe conatus expedire non potuit. Creditumque est, quia in nudinatione sacrorum læditur Spiritus sanctus, ut ejus culpa partem dicere nequiverit. Siquidem posteaquam peccatum suum confessus est, sine ulla cunctatione pronuncjavit. *Sign. lib. 8. Regn. Ital. ex Martini Chron.*

MIRACULORUM DIVINATIO.
Miraculorum editione confirmate, vel recellere aliquid.

Ex sequenti Titulo Divinationis per Ignem, & Aquam: exempla quadam buc transferri possunt. De Miraculis Mortuorum suo loco.

E X E M P L A E T H N I C A . **G**

Virginis **Æmilie** discipulam extincto igne, tutam ab omni reprehensione, Vestæ numen præstitit: qua adorante, cum carbatus, quam optatam habebat, focolo imposuisset, subitò ignis emicuit. *Val. 1. cap. 1.*

CLAUDIA virgo Vestalis, ut auctor est Hieronymus, cum in stupri suspitione venisset, & simulacrum Idæe matris ex Pessinunte adductum in vado Tyberis hæretet: ad comprobendam suam pudicitiam cingulo navem pertraxit. *Liv. lib. 9. Decad. 2.*

Tutia virgo Vestalis incesti criminis rea, spem salutis ancipiti argumento petere ausa est. Atrepto enim cribro: Vestæ, inquit, si facris tuis castas semper admovi manus, effice, ut hoc hauriam ex Tyberis aquam, & in eadem tuam perferam. Audacter, & temere iactatis votis, sacerdoti rerum ipsa natura cessit. *Val. Max. lib. 8. cap. 1.*

C H R I S T I A N A .

THEODOSTIUS Imp. suspectum habens falsi criminis Joan. Damascenum monachum, quod Peris, apud quos captivus fuerat, proderet imperii arcana: abscissa manu eum multavit. **H** At ea B. Virginis ope palam restituta est, ut ante erat, licet Ecclesie valvis per multos dies affixa fuisset. *Fulg. l. 1. c. 6.*

HELENA AUGUSTA Hierosolymam profecta, sano Veneris disturbato, & terra, quæ sepulchro Domini superjecta fuerat, diligenter egesta, 5. Non. Maii sepulchrum cum tribus non longe jacentibus crucibus, clavisque, quibus cruci affixus fuit Christus, & titulo, qui cruci superpositus fuerat, oculis se pietorum objecti. In maxima omnium gratulatione, quòd tantus thesaurus tanta felicitate esset inventus, illa subitò hesitata ingentem animis curam, ac prope mortuum intulit, quòd ex tribus crucibus, quæ latronum, & quæque Christi corpus sustinuerat, incerti animo fluctuabant. Nam titulus, qui omnem erroris caliginem eripere potuisset, ab ipsa, cui hæserat, cruce erat avullus. Macarius urbis Episcopus, mulierem summo loco natam, quam gravi diu morbo consistatam fuisse liquebat, adveni, ac singulis crucibus admovet præcepit. Multet ubi Cruce Domini, quæ tertio loco sita erat locis, tegit, repente plaudentibus omnibus fanaticem recuperavit. Inde, ut inquit **Sozomenus**, sanctus Sepulchri, & sanctus Paulinus vit ciam

etiam modo vita functus, adfectus, sique tactu subito vitæ
A est pristinæ restitutus. Veritate, quod satis esset, explorata,
Helena Crucem Domini dividit, ac parte una Episcopo conser-
vanda relicta, alteram sibi sumpsit: ac confestim Constantium
de re tota, missis literis nuntiisque commonefecit. Sigonius
l. 7. Imp. Occid. ex Nicephori lib. 8. cap. 29.